CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ouro Branco, 02 de dezembro de 2025

Requerimento no 1 2025

Exmo Sr.
Sávio Rodrigues Fontes
Prefeito de Ouro Branco/MG

Considerando o ofício 196/2025 e o disposto no art. 133-A da Lei Orgânica Municipal de
Ouro Branco/MG, o vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições, apresentam

suas respectivas indicações de emendas impositivas conforme abaixo:

DETALHAMENTODAS EMENDAS

José Irenildo Freires de Andrade

— Emendas gerais

Câmara Municipa Branco

Ptotcc.o!oGeia)

ate

tNra

* Repasse à ASCOB — Associação dos Catadores de Materiais Recicláveis e Reaproveitáveis de

Ouro Branco para aquisição de equipamentos, melhoria de infraestrutura e outras melhoriais

operacionais. — R$52.OOO,OO

*Repasse ao OBEC — Ouro Branco Esporte Clube para manutenção e ampliação do projeto

"Esporte na Comunidade", que atende crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade
residentes no Bairro São Francisco e adjacências. — R$40.000,OO

* Suplementar a Secretaria de Esporte para aquisição e instalação de parquinhos e academias

ao ar livre- R$50.OOO,OO

* Manutenção e ampliação do prédio e atividades da Creche Municipal José Vieira Bairro São

Francisco. - R$150.OOO,OO

— Emendas da saúde

* Manutenção e ampliação do prédio e atividades da UBS do Bairro São rancisco —

R$50.OOO,OO

* Suplementar a ficha do setor de transportes do Hospital Raimundo Campos par compra de

veículo necessário para realização de serviços dentro do Município de Our Branco —

R$120.OOO,OO

Praça Sagrados Corações, 200 — Centro — Ouro Branco - MG - 36.490-094

o

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

* Compra de Rouparia para atendimento das necessidades dos pacientes e servidores do HRC
- R$150.OOO,OO

* Repasse à Comunidade Terapêutica Bom Pastor para manutenção e ampliação do espaço
físico e atividades desenvolvidas pela entidade com foco no tratamento de dependentes
químicos. - R$40.OOO,OO

Solicitamos, assim, o encaminhamento de Projeto de Lei substitutivo ao substitutivo Dl ao PL —

126, contemplando as emendas impositivas acima delineadas, aplicando a classificação
funcional das despesas e das rubricas orçamentárias.

JOSE IRENILDO Assinado de forma digital
por JOSE IRENILDO

FREIRES DE FREIRES DE

ANDRADE:645620 ANDRADE:64562069449

69449
Dados: 2025.1202
-0300'

José Irenildo Freires de Andrade

Vereador

Praça Sagrados Corações, 200 — Centro — Ouro Branco - MG - 36.490-094